



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝ่ายบริหารและวางแผน สำนักงานคณบดี คณะวิศวกรรมศาสตร์ โทร.๓๐๐๐

ที่ อว ๐๖๕๕.๐๘/๐๓๐๓ วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอส่งรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ (Spec.) เงินรายได้ (ภาคปกติ) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖
เรียน หัวหน้าสาขาวิชาและผู้เกี่ยวข้อง

ตามที่ คณะวิศวกรรมศาสตร์ ได้รับอนุมัติจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ งบลงทุน และได้แจ้งมายังคณะวิศวกรรมศาสตร์ ตามความแจ้งแล้วนั้น

ในการนี้ คณะวิศวกรรมศาสตร์ จึงแจ้งสาขาวิชาและผู้เกี่ยวข้องให้ส่งเอกสาร มายัง งานพัสดุ คณะวิศวกรรมศาสตร์ ในวันจันทร์ ที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ ดังต่อไปนี้

๑. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ (Spec.)

๒. แบบเสนอรายการครุภัณฑ์ (แบบ ป.๐๗)

๓. รายชื่อคณะกรรมการดำเนินการซื้อหรือจ้างแต่ละกลุ่ม (คณะกรรมการแต่ละกลุ่ม ขอให้เป็นผู้บุคคลที่มีความรู้และเชี่ยวชาญในเรื่องนั้นๆ อย่างน้อยกลุ่ม ๑ คน)

-คณะกรรมการออกรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์

-คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(รองศาสตราจารย์จรูญ เจริญเนตรกุล)
คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์



เอกสารจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566
(1 ตุลาคม 2565 – 30 กันยายน 2566)

คณะวิศวกรรมศาสตร์

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

อนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เมื่อคราวประชุมสภามหาวิทยาลัยฯ
ครั้งที่ 218-11/2565 ในวันพฤหัสบดี ที่ 25 สิงหาคม 2565



เอกสารจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566
(1 ตุลาคม 2565 – 30 กันยายน 2566)

คณะวิศวกรรมศาสตร์

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

อนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เมื่อคราวประชุมสภามหาวิทยาลัยฯ
ครั้งที่ 218-11/2565 ในวันพฤหัสบดี ที่ 25 สิงหาคม 2565

งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงานจัดตั้งตามกฎหมายกระทรวง

คณะวิศวกรรมศาสตร์

งบประมาณทั้งหมด	80,252,240 บาท
ประมาณการรายรับจากการเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษา	80,252,240 บาท
วงเงินตั้งจ่าย	76,239,620 บาท
งบกลาง	4,012,620 บาท

วงเงินตั้งจ่ายระดับปริญญาตรี ภาคปกติ	53,944,400 บาท
--------------------------------------	----------------

ผลผลิต ที่ 1 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ	4,577,420 บาท
--	---------------

งบบุคลากร	4,003,800 บาท
-----------	---------------

1. ค่าจ้างชั่วคราวรายเดือน 23 อัตรา	4,003,800 บาท
1.1 อัตราเดิม 20 อัตรา	3,433,800 บาท
1) อาจารย์	วุฒิ ป.โท 1 อัตรา ค่าจ้าง 210,000 บาท
2) เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป	วุฒิ ป.ตรี 14 อัตรา ค่าจ้าง 2,520,000 บาท
3) วิศวกร	วุฒิ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
4) วิศวกรโยธา	วุฒิ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
5) ช่างเทคนิค	วุฒิ ปวส. 1 อัตรา ค่าจ้าง 138,120 บาท
6) พนักงานสถานที่	วุฒิ ต่ำว่า ม.6 2 อัตรา ค่าจ้าง 205,680 บาท
1.2 อัตราใหม่ 3 อัตรา	570,000 บาท
1) อาจารย์	วุฒิ ป.โท 1 อัตรา ค่าจ้าง 210,000 บาท
2) นักวิชาการคอมพิวเตอร์	วุฒิ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
3) วิศวกรโยธา	วุฒิ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบค่าเงินงาน	573,620 บาท
--------------	-------------

1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ	573,620 บาท
1.1 ค่าตอบแทน (ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง)	368,400 บาท
1.2 ค่าใช้สอย	205,220 บาท
1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	197,210 บาท
2) เงินกองทุนทดแทน	8,010 บาท

ผลผลิต ที่ 4 : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	17,518,180 บาท
---	----------------

งบลงทุน	220,000 บาท
---------	-------------

1. ค่าครุภัณฑ์	220,000 บาท			
รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	รวมเงิน
1. ชุดปฏิบัติการสื่อสารบรอดแบนด์เทคโนโลยี GEAPON	3	ชุด	40,000	120,000 บาท
2. ชุดฝึกนิวแมติกส์เบื้องต้น	1	ชุด	100,000	100,000 บาท

งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงานจัดตั้งตามกฎหมายกระทรวง

คณะวิศวกรรมศาสตร์

งบประมาณทั้งหมด	80,252,240 บาท
ประมาณการรายรับจากการเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษา	80,252,240 บาท
วงเงินตั้งจ่าย	76,239,620 บาท
งบกลาง	4,012,620 บาท

วงเงินตั้งจ่ายระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 53,944,400 บาท

ผลผลิต ที่ 1 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 4,577,420 บาท

งบบุคลากร 4,003,800 บาท

1. ค่าจ้างชั่วคราวรายเดือน 23 อัตรา	4,003,800 บาท
1.1 อัตราเดิม 20 อัตรา	3,433,800 บาท
1) อาจารย์	วุฒิ ป.โท 1 อัตรา ค่าจ้าง 210,000 บาท
2) เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป	วุฒิ ป.ตรี 14 อัตรา ค่าจ้าง 2,520,000 บาท
3) วิศวกร	วุฒิ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
4) วิศวกรโยธา	วุฒิ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
5) ช่างเทคนิค	วุฒิ ปวส. 1 อัตรา ค่าจ้าง 138,120 บาท
6) พนักงานสถานที่	วุฒิ ต่ำกว่า ม.6 2 อัตรา ค่าจ้าง 205,680 บาท
1.2 อัตราใหม่ 3 อัตรา	570,000 บาท
1) อาจารย์	วุฒิ ป.โท 1 อัตรา ค่าจ้าง 210,000 บาท
2) นักวิชาการคอมพิวเตอร์	วุฒิ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
3) วิศวกรโยธา	วุฒิ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบดำเนินงาน 573,620 บาท

1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ	573,620 บาท
1.1 ค่าตอบแทน (ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง)	368,400 บาท
1.2 ค่าใช้สอย	205,220 บาท
1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	197,210 บาท
2) เงินกองทุนทดแทน	8,010 บาท

ผลผลิต ที่ 4 : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 17,518,180 บาท

งบลงทุน 220,000 บาท

1. ค่าครุภัณฑ์	220,000 บาท			
รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	รวมเงิน
1. ชุดปฏิบัติการสื่อสารบรอดแบนด์เทคโนโลยี GEAPON	3	ชุด	40,000	120,000 บาท
2. ชุดฝึกนิวแมติกส์เบื้องต้น	1	ชุด	100,000	100,000 บาท

สมทบมหาวิทยาลัย/วิทยาเขต		7,822,750 บาท
1. สมทบค่าไฟฟ้ามหาวิทยาลัย 13%	1,955,690 บาท	
2. สมทบจัดการศึกษามหาวิทยาลัย 15%	2,256,560 บาท	
3. สมทบส่วนกลางสงขลา 15%	2,256,560 บาท	
4. งบประมาณเพื่อส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา 4%	601,750 บาท	
5. ค่าบำรุงห้องสมุด 1%	150,440 บาท	
6. ค่าบริการคอมพิวเตอร์และเครือข่าย 2%	300,870 บาท	
7. งบประมาณพัฒนางานวิจัย 1%	150,440 บาท	
8. งบประมาณเพื่อพัฒนาบุคลากร 1%	150,440 บาท	

งบกลาง (อย่างน้อย) 5%	752,190 บาท
------------------------------	-------------

วงเงินตั้งจ่ายระดับปริญญาตรี สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกลเรือ	6,611,910 บาท
---	---------------

ผลผลิต ที่ 1 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐฯ	189,360 บาท
--	-------------

งบบุคลากร	180,000 บาท
------------------	-------------

1. ค่าจ้างชั่วคราวรายเดือน 1 อัตรา	180,000 บาท			
1.1 อัตราเต็ม 1 อัตรา	180,000 บาท			
1) เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป	วุฒิ ป.ตรี	1	อัตรา ค่าจ้าง	180,000 บาท

งบดำเนินงาน	9,360 บาท
--------------------	-----------

1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ	9,360 บาท			
1.2 ค่าใช้สอย				9,360 บาท
1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม				9,000 บาท
2) เงินกองทุนทดแทน				360 บาท
- อัตราเต็ม 1 อัตรา	ค่าจ้าง	180,000 บาท	เงินกองทุนทดแทน (0.2%)	360 บาท

ผลผลิต ที่ 4 : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	4,132,740 บาท
--	---------------

งบลงทุน	130,000 บาท
----------------	-------------

1. ค่าครุภัณฑ์	130,000 บาท			
รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	รวมเงิน
1. ชุดตัดโลหะด้วยความร้อนพร้อมตู้เก็บ	1	ชุด	130,000	130,000 บาท

งบอุดหนุน	4,002,740 บาท
------------------	---------------

1. ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	2,134,140 บาท			
1.1 ค่าตอบแทน				500,000 บาท
1.2 ค่าใช้สอย				1,359,140 บาท
1.3 ค่าวัสดุ				275,000 บาท
1) ค่าวัสดุการศึกษา				220,000 บาท
2) ค่าวัสดุอื่นๆ				55,000 บาท

สมทบมหาวิทยาลัย/วิทยาเขต		7,822,750 บาท
1. สมทบค่าไฟฟ้ามหาวิทยาลัย 13%		1,955,690 บาท
2. สมทบจัดการศึกษามหาวิทยาลัย 15%		2,256,560 บาท
3. สมทบส่วนกลางสงขลา 15%		2,256,560 บาท
4. งบประมาณเพื่อส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา 4%		601,750 บาท
5. ค่าบำรุงห้องสมุด 1%		150,440 บาท
6. ค่าบริการคอมพิวเตอร์และเครือข่าย 2%		300,870 บาท
7. งบประมาณพัฒนางานวิจัย 1%		150,440 บาท
8. งบประมาณเพื่อพัฒนาบุคลากร 1%		150,440 บาท

งบกลาง (อย่างน้อย) 5%	752,190 บาท
------------------------------	--------------------

วงเงินตั้งจ่ายระดับปริญญาตรี สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกลเรือ	6,611,910 บาท
---	----------------------

ผลผลิต ที่ 1 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ	189,360 บาท
---	--------------------

งบบุคลากร	180,000 บาท
------------------	--------------------

1. ค่าจ้างชั่วคราวรายเดือน 1 อัตรา	180,000 บาท
1.1 อัตราเดิม 1 อัตรา	180,000 บาท
1) เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป	วุฒิ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบดำเนินงาน	9,360 บาท
--------------------	------------------

1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ	9,360 บาท
1.2 ค่าใช้สอย	9,360 บาท
1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	9,000 บาท
2) เงินกองทุนทดแทน	360 บาท
- อัตราเดิม 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท เงินกองทุนทดแทน (0.2%) 360 บาท	

ผลผลิต ที่ 4 : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	4,132,740 บาท
--	----------------------

งบลงทุน	130,000 บาท
----------------	--------------------

1. ค่าครุภัณฑ์	130,000 บาท
รายการ	จำนวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย รวมเงิน
1. ชุดตัดโลหะด้วยความร้อนพร้อมตู้เก็บ	1 ชุด 130,000 130,000 บาท

งบอุดหนุน	4,002,740 บาท
------------------	----------------------

1. ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	2,134,140 บาท
1.1 ค่าตอบแทน	500,000 บาท
1.2 ค่าใช้สอย	1,359,140 บาท
1.3 ค่าวัสดุ	275,000 บาท
1) ค่าวัสดุการศึกษา	220,000 บาท
2) ค่าวัสดุอื่นๆ	55,000 บาท